РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАЛОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

«16» февраля 2023 года                  № 60                                 х. Малая  Каменка
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Малокаменского сельского поселения от 20.06.2016 г. №104 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Малокаменском сельском поселении»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областного закона Ростовской области от 03 августа 2007 года №743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», Собрание депутатов Малокаменского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Малокаменского сельского поселения от 20.06.2016 №104 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Малокаменском сельском поселении" следующие изменения:

1) в статье 7 главы 2 раздела 1:

1.1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Размер резервного фонда Администрации Малокаменского сельского поселения устанавливается решением о бюджете Малокаменского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.";

1.2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Средства резервного фонда Администрации Малокаменского сельского поселения направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций; проведение ремонтных и восстановительных работ по заявкам получателей бюджетных средств; муниципальной поддержки общественных организаций; проведение встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам местного значения; выплаты разовых премий и оказания разовой материальной помощи гражданам; проведения юбилейных мероприятий местного значения; издания сборников нормативных актов Малокаменского сельского поселения;  других мероприятий, проводимых по решению Главы Администрации Малокаменского сельского поселения, а также иных расходов, не предусмотренных Решением о бюджете Малокаменского сельского поселения Каменского района на текущий финансовый год и плановый период, указанным в пункте 5 настоящей статьи";

1.3) пункт 4 статьи 7 признать утратившим силу в Решение Собрания депутатов Малокаменского сельского поселения от 20.06.2016 г. №104 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Малокаменском сельском поселении".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

- глава Малокаменского сельского поселения                                   А.К. Юрова